СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район

г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е

10 июля 2019 года №2

г. Гулькевичи

О реализации антикоррупционных мероприятий органами местного
самоуправления городских и сельских поселений муниципального

образования Гулькевичский район за 2018 год

Рассмотрев вопрос о реализации антикоррупционных мероприятий органами
местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального
образования Гулькевичский район за 2018 год, Совет по противодействию
коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Доклады главы Новоукраинского сельского поселения Н.А. Ивановой,
главы сельского поселения Кубань В.А. Пеплова, главы Соколовского сельского
поселения А.А. Боброва принять к сведению.

2. Главам городских и сельских поселений муниципального образования
Гулькевичский район взять под личный контроль вопрос своевременного
наполнения раздела «Противодействие коррупции» сайтов городских и сельских
поселений актуальной информацией.

О мерах по профилактике коррупции в сфере архитектуры и
градостроительства в администрации муниципального образования

Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос о мерах по профилактике коррупции в сфере архитектуры
и градостроительства администрации муниципального образования
Гулькевичский район, Совет по противодействию коррупции в муниципальном
образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Доклад главного специалиста отдела архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования Гулькевичский
район С.А. Бахтиной принять к сведению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Гулькевичский район подготовить доклад о
фактических результатах (отрицательные заключения; обоснованные отказы в

выдаче разрешений; внесение изменений в генеральные планы и
правила землепользования и застройки; публичные слушания, как механизм
устранения конфликта интересов и т.д.) антикоррупционной работы за 2019 год
для отчета в 4 квартале 2019 года.

О мероприятиях по пропаганде в молодежной среде негативного
отношения к коррупции, повышению общего уровня правосознания и

правовой культуры молодых граждан

Заслушав и обсудив информацию о мероприятиях по пропаганде в
молодежной среде негативного отношения к коррупции, повышению общего
уровня правосознания и правовой культуры молодых граждан, Совет по
противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский
район р е ш и л :

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи администрации
муниципального образования Гулькевичский район К.Г. Кузнецовой принять к
сведению.

2. Отделу по делам молодежи администрации муниципального образования
Гулькевичский район во взаимодействии с управлением образования
администрации муниципального образования Гулькевичский район разработать
план проведения во втором полугодии 2019 года мероприятий, направленных на
воспитание у школьников антикоррупционного поведения.

Об осуществлении контроля и профилактики коррупционных проявлений
при расходовании бюджетных средств в соответствии с осуществляемыми

функциями и полномочиями органов местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район, направленных на

противодействие хищению бюджетных средств

Рассмотрев вопрос об осуществлении контроля и профилактики
коррупционных проявлений при расходовании бюджетных средств в
соответствии с осуществляемыми функциями и полномочиями органов местного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район,
направленных на противодействие хищению бюджетных средств, Совет по
противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский
район р е ш и л :

1. Доклад начальника отдела муниципального финансового контроля
администрации муниципального образования Гулькевичский район Т.А.
Азаровой и информацию старшего оперуполномоченного группы экономической
безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по
Гулькевичскому району, майора полиции С.А. Амирханова принять к сведению.

2. Отделу муниципального финансового контроля провести во 2-м
полугодии 2019 года семинар со специалистами администраций городских и
сельских поселений, муниципальных учреждений и предприятий муниципального

2

типичныхобразования Гулькевичский район с обзором выявляемых
нарушений и методам их предотвращения в целях повышения
антикоррупционной компетенции специалистов при расходовании бюджетных
средств.

О результатах работы по выявлению и оценке коррупционных рисков при
проведении контрольно-счетной палатой муниципального образования

Гулькевичский район контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий

Рассмотрев вопрос о результатах работы по выявлению и оценке
коррупционных рисков при проведении контрольно-счетной палатой
муниципального образования Гулькевичский район контрольных и экспертно
аналитических мероприятий, Совет по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л :

Информацию исполняющего обязанности председателя Контрольно-
Счетной палаты муниципального образования Гулькевичский район Н.Е. Губенко
принять к сведению.

Контроль за выполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район,
заместителя председателя Совета Л.В. Перевертайло.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район,
заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

3

Л.В. Перевертайло

Л.А. Савранова